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skal mindst 10 pCt. heitlægges' til en Reservefond, indtil denne 
udgør en Femtedel af Aktie- eller Andelskapitalen. Af Re- 
servefonden maa den Del, der hidrører fra disse pligtmæssige 
Henlæggelser, kun anvendes til Dækning af Underskud, som 
Aarsregnskabet udviser. Til Reservefonden skal endvidere 
henlægges, hvad der gennem Tegning af Aktier eller Andele 
til Overkurs er indvundet efter Fradrag af de med Emissionen 
forbundne Omkostninger. De befalede Henlæggelser skal an- 
bringes i solide og let realisable Værdipapirer. 홢 Som Udbytte 
til Aktie- eller Andelsejerne kan kun uddeles det Nettoover- 
skud, som Aarsregnskabet udviser, efter at de befalede Hen- 
læggelser har fundet Sted, og muligt Underskud fra tidligere 
Aar er dækket, samt en af saadant Overskud dannet Fond. 
Som Følge heraf kan fast Rente ikke tilsiges A.ktie- eller An- 
delsejerne, ligesom Udbytte ikke kan uddeles, forinden tidli- 
gere Aars ikke afskrevne Underskud er dækkede. (Dog kan 
der for Indbetalinger paa Aktierne eller Andelene forinden de 
foreskrevne Betalingsfrister samt, i Tilfælde af Aktie- eller 
Andelskapitalens Forhøjelse, for den Tid, i hvilken de nye 
Aktier eller Andele ikke deltager i Udbyttet, gives Rente af 
det indbetalte Beløb, dog ikke over 5 pCt. aarlig og ikke for 
længere Tid end 1 Aar). Hvad en Aktie- eller Andelsejer uret- 
mæssig har modtaget i Udbytte, er han forpligtet til at til- 
bagebetale, for saa vidt han maa antages ikke at have været 
i god Tro ved Modtagelsen deraf. 

5. Et Bankselskabs Vedtægter skal omhandle følgende 
Punkter: a) Selskabets Bestyrelse (Repræsentantskab, Raad) 
og Direktion (Forretningsførelse), disses Valg, Afskedigelse og 
Lønningsforhold, b) Regnskabets Revision og Decision og c) 
Vedtægternes Forandring. 홢 I ethvert Banks el skab skal der 
findes en Bestyrelse, bestaaende af mindst tre Aktie- eller An- 
delsejere, valgt af Generalforsamlingen; Bestyrelsens Medlem- 
mer kan ikke vælges for længere Tid end 5 Aar ad Gangen. 
Endvidere skal der til Ledelse af Selskabets daglige For- 
retninger vælges en Direktion, bestaaende af en eller flere 
Direktører. Direktionen vælges af Bestyrelsen, der tillige 
træffer Bestemmelse om Direktørers Afskedigelse og midler- 
tidige Fjernelse samt om Forretningernes Fordeling mellem 
Direktionens Medlemmer. Inden 1 Maaned efter Valget af et 
Bankselskabs Bestyrelse og Direktion skal Meddelelse om det 
stedfundne Valg tilstilles Bankinspektøren, (til hvilken ligele- 
des Meddelelse om Forandring i Sammensætningen af Besty- 
relsen eller Direktionen for et Bankselskab vil være at. indbe- 
rette inden 1 Maaned). Stillingerne som Medlem af Direktionen 
og som Medlem af Bestyrelsen kan ikke forenes (dog kan 
Bestyrelsen i en Direktørs Forfald midlertidig beskikke et af 
sine Medlemmer som Direktør, for saa vidt Antallet af de øv- 

23* 


